fuisse dicitur ut — cumque ita balbus esset
 f. quique cum etc.; quibus populus Rom. igno-
 viſſet neque (f. et quos neque) in provinciam
 redegiſſet neque (f. neque quibus) stipendium
 imposuiſſet; quos Volux adduxerat neque —
 affuerant f. quique non aff.; mancipium, quo
 et omnes utimur et non praebetur a populo.
 Rit noch größerer Freiheit: quem et ipse saepe
 vidi et id (f. et de quo id) dicam quod Cic.
 Tusc. 2 §. 61. h) ſapienter vertritt das pron.
 relat. oft nach dem Bißw. die Stelle des pron.
 demonstr. u. beſonderer Konjunktionen, ſo daß es
 = et is, is autem, is igitur, is enim etc. =
 93; cui — parem? 'ach! ein Ebenbild deſſelben'
 Hor. carm. 1, 24, 6 f. i) der conj. ſteht in obli-
 quen, ſonſelativen, ſinalen, lauffalen, ſon-
 jeſſiven Relativſätzen, nach dignus, indignus,
 aptus, idoneus; conj. u. indic. nach sunt, inve-
 niuntur, reperiantur qui etc., auch conj. in be-
 ſchränkenden Relativſätzen — ſoviel, inſo-
 weit quod sciam, quos quidem ego audiverim,
 cognoverim, invenerim, legerim; der indic. je-
 doch, wenn das Prädikat attinet ob. eine Form
 von posse ob. esse iſt. k) mittels Attractionis quo
 (f. quorum) in numero; quam (f. cuius rei) ſim-
 militudinem videmus in bestiis; is quo nomine
 Cic. Verr. 3 §. 177; Sulmonenses, quod [f. quo-
 rum] oppidum — abest Caes. b. c. 1, 18, 1;
 cohortes in acie LXXV constitutas habebat,
 quae summa erat milium XXII b. c. 3, 89, 2.
 l) bißw., wenn keine Härte u. Unbeutlichkeit ent-
 ſteht, vertritt das bloße n. eines cas. obl. die
 Stelle eines cas. obl. v. res, ex quibus f. ex q.
 rebus Cic. off. 2 §. 14; quibus expositis fin. 5
 §. 38; m) abl. qui m. praep. cum f. cum quo
 (m.) nicht nur in Bezug auf eine allgemeine ob.
 unbeſtimmte geachtete Perſon, ſondern auch eine
 einzelne u. beſtimmte; f. quacum Plaut. Trin.
 prol. v. 16. Verg. Aen. 11, 822; f. quibuscum
 Plaut. Capt. 6, 4, 6. n) bißw. qui f. be-
 ſtimmteren uter.

3. qui [eigtl. alter abl., wie in quicum] 1) adv.
 relat. wodurch, wovon qui offerretur, vix reli-
 quit; habere, qui tradam, qui utar; oft Com-
 multa concurrunt, qui coniecturam hanc facio.
 2) adv. interr., a) in direkter Frage, wie? in
 wiefern? warum? wie ſo denn? haec qui
 tibi incidit suspicio? Ter.; qui ſit ut Hor.; qui
 potest esse in eiusmodi trunco sapientia? nos
 deum nisi sempiternum intelligere qui possumus?
 b) in indir. Frage, nec qui hoc mihi
 eveniat, scio Ter.; neque — videre, qui con-
 veniat etc.; (Plaut.) wie hoch, wie teuer. c)
 nach Ausdruck des Wunſches, wie hoch, wenn n.
 auch qui illum dii omnes perduint! Ter.; ellipt.
 qui illi dii irati (sc. sint)! Cic. Att. 4, 7, 1. 3)
 als abl. des pron. indef. auf irgend eine Weiſe,
 ſo ob. ſo, adeo — me esse fungum, ut qui illi
 crederem? Plaut.; bef. nach hercle, pol, edepol.
 quia, conjunct. weil, zur Angabe einer v. dem Re-
 denden ſelbſt erkannten u. für wahr gehaltenen
 Urſache ob. eines ſolchen Beweggrundes, oft in
 Bezug auf ein ideo, idcirco, propterea; non q.,
 non q. non — sed q. ob. bl. ſed im Nachſatz in
 der Regel m. indic., im Vorderſatz teils m. indic.
 teils m. conj., je nachdem der als unſtaffhaft be-
 zeichnete Grund entſchieden ob. nur vermuthungs-
 weiſe als ſolcher angegeben werden ſoll maiores